
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 76  del  29-06-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.76     DEL 29-06-2021 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE CONGUAGLIO PREMI ASSICURAZIONE. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di giugno, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determina n. 48 del 30/07/2018 si è provveduto all’aggiudicazione della 

gara espletata dall’Unione Montana Potenza Esino e Musone di San Severino Marche per il 

rinnovo delle polizze assicurative fino al 31/12/2023; 

 

RILEVATO che questo Comune ha in essere, fino al 31/12/2020, una convenzione di 

“brokeraggio” con la  società  “CENTRALE SPA” – per la gestione delle polizze  

assicurative; 

  

VISTO che il broker Centrale SPA ha comunicato che sono in scadenza le seguenti 

regolazioni del premio RCT/O periodo 31/12/2019-31/12/2020: 

 

n. polizza                        Ramo       Scadenza rata Premio CIG 

6S/M12772266 RCT/O ENTI PUBBLICI 31/12/2020 110,00 7473088B4C 

IFLE002573 R.C. PATRIMONIALE 31/12/2020 51,57 7473124902 

TOTALE 161,57  

                                                                                                                          

DATO atto che i premi da pagare ammontano a complessivi € 161,57; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta suddetta, attestata dal documento 

unico di regolarità contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC on line, 

con scadenza di validità prevista per la data del 13.10.2021; 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 76  del  29-06-2021 2 

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 9 del 23.03.2021 di approvazione del bilancio di 

previsione 2021; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 21.02.2019 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente 

del servizio; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

 

VISTI gli articoli 107, 183, 191 e 192 del d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

Visti 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 la Legge n. 136/2010; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare al broker CENTRALE SPA le seguenti regolazioni del premio RCT/O periodo 

31/12/2019-31/12/2020: 

 

n. polizza                        Ramo       Scadenza rata Premio CIG 

6S/M12772266 RCT/O ENTI PUBBLICI 31/12/2020 110,00 7473088B4C 

IFLE002573 R.C. PATRIMONIALE 31/12/2020 51,57 7473124902 

TOTALE 161,57  

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 161,57 al cap. 345 del bilancio del corrente 

esercizio che presenta adeguato stanziamento. 

 

3. Di dare atto che il pagamento verrà effettuato alla “CENTRALE SPA” – broker incaricato 

della gestione delle polizze assicurative di questo Comune fino al 31/12/2020. 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il 
seguito di competenza. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 76  del  29-06-2021 3 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line  per 15 giorni 
consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 76  del  29-06-2021 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 29-06-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 29-06-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 10-

08-021  

 

Li 10-08-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 10-08-2021                                    

 


